
 TERÜLETI SZAKMATÁMOGATÁS FEJÉR ÉS KOMÁROM – ESZTERGOM MEGYE                                                            
II. évfolyam 4. szám – 2023. december 

       HÍRLEVÉL 

 

       
 
 
 
 

A program a Belügyminisztérium és a Slachta Margit Nemzeti Szociálpolitikai Intézet  
támogatásával valósul meg. 

    1 

 

TARTALOM 

 

ELŐSZÓ 

Gyógyulás  a traumából ................................................................................................................................... 3-4 

Szakmai ajánlás támogató szolgálatok részére ................................................................................................ 5 

Fókuszban a jelzőrendszeres házi segítségnyújtás .......................................................................................... 6 

Részletes tájékoztató a Gondosóráról................................................................................................................ 7 

Aktív idősödés .................................................................................................................................................... 12 

Továbbképzési tájékoztató ................................................................................................................................ 14 

 

 



 TERÜLETI SZAKMATÁMOGATÁS FEJÉR ÉS KOMÁROM – ESZTERGOM MEGYE                                                            
II. évfolyam 4. szám – 2023. december 

       HÍRLEVÉL 

 

       
 
 
 
 

A program a Belügyminisztérium és a Slachta Margit Nemzeti Szociálpolitikai Intézet  
támogatásával valósul meg. 

    2 

 

Kedves Olvasók! Kedves Kollégák! 

 

Az év utolsó Hírlevelét tartja kezében. 

Bízunk benne, hogy sok hasznos információhoz jutottak az év során a területi szakmatámogatás 

keretében. 

Az utolsó negyedév sem volt eseménytelen, számos szakmai nap, konferencia zajlott le a két 

megye területén. 

Várjuk továbbra is az intézmények bemutatkozását, a lezajlott szakmai eseményekről szóló 

információkat, a közelgő eseményekre szóló meghívókat. 

 

Egészségben, sikerekben gazdag boldog Új Esztendőt kívánunk a Fejér és Komárom – Esztergom 

Vármegye Területi egység érdekében tevékenykedő konzorcium valamennyi tagja nevében! 

 

Kellemes időtöltést a Hírlevél olvasásához és 

tartalmas pihenést kívánok! 

 

 

Üdvözlettel: 

 

 Szőke-Szabó Mónika 

      Intézményvezető 
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GYÓGYULÁS A TRAUMÁBÓL 

  

2023. november 28. Alba Bástya Család- és Gyermekjóléti Központ, Székesfehérvár 

Téma: Gyógyulás a traumából szakmai nap. Feldolgozott témák: Mit nevezünk traumának? A 

traumák típusai. A trauma és hatása. A tartós gyermekbántalmazás hatása. Terápiás lehetőségek 

(szomatikus pszichoterápia, EMDR terápia, Mindfulness, Ön-segítő technikák, Énerősítő 

technikák, stb.).  

Előadók: dr. Moretti Magdolna, dr. Sörédi Pál, Vargáné Kézdi Lilla Anna EMDR terapeuta.  

Résztvevők: Szociális területen dolgozó szakemberek, védőnők, orvosok. 
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Színvonalas szakmai program valósult meg 2023. november 28-án „A trauma gyógyítása” címmel. 

Nagy érdeklődéssel jelentkeztek a szakemberek a környező településekről is.  

A szakmai nap témájának ötlete a szenvedélybeteg ellátás során tapasztalt kliensek traumatikus 

élményeinek megosztása és feldolgozása nyomán született. Azt szeretnénk, hogy az 

ellátórendszerben dolgozó szakemberek megfelelő módon kapjanak tájékoztatást a terápiás 

lehetőségekről a traumafeldolgozás terén is. Az előadások és fórumbeszélgetések során a 

hallgatóságnak lehetősége volt megismerni a traumák típusait, a traumák hatását, a tartós 

gyermekbántalmazás hatását. Nagy hangsúlyt fektettek az előadók a terápiás lehetőségek 

bemutatására is: szomatikus pszichoterápia, EMDR terápia, Mindfulness, Ön-segítő technikák, 

Énerősítő technikák, stb. A téma fontossága és a nagy érdeklődés miatt szeretnénk a jövőben újabb 

szakmai napot szervezni. 

Az eseményről a csatolt oldalakon kaphatnak bővebb információkat az Olvasók! 

 

Sajtócikkek: 

https://fmc.hu/2023/11/29/gyogyulas-a-traumabol-a-felismeres-es-a-gyogyulas-folyamatara-

koncentralt-az-eloadassorozat 

 

https://www.youtube.com/watch?v=P2FsY36raxc 
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SZAKMAI AJÁNLÁS TÁMOGATÓ SZOLGÁLATOK RÉSZÉRE 

  

A Szociális Ágazati Portálon olvasható a Szakmai ajánlás Támogató Szolgálatok részére 3. 

átdolgozott kiadása, mely 2023. december 1-jétől hatályos. 

A 2024. évben a két vármegye területén működő Támogató Szolgálatok részére folyamatos 

konzultációra, szakmai egyeztetésre kerül sor a konzorciumi partnerünk vezetésével. 

 

Kérdései esetén keresse konzorciumi partnerünket! 

Üveges Laura 

IRMÁK Nonprofit Kft. 

Esztergomi Szociális Szolgáltató és 

Támogatott Lakhatás  

HU-2509 Esztergom, Schalkház Ferenc utca 30027/1.hrsz. 

TEL: +36(30)471-1110 

uvegeslaura@irmak.hu 

www.irmak.hu 

 

Az ajánlás mellékletben, ill. az alábbi linken érhető el: 

https://szocialisportal.hu/szakmai-ajanlas-tamogato-szolgalatok-reszere-3-atdolgozott-kiadas/ 

 

 

 

 

 

FÓKUSZBAN A JELZŐRENDSZERES HÁZI SEGÍTSÉGNYÚJTÁS 

 KORONA INTEGRÁLT SZOCIÁLIS INTÉZMÉNY 

https://szocialisportal.hu/szakmai-ajanlas-tamogato-szolgalatok-reszere-3-atdolgozott-kiadas/
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A Korona Integrált Szociális Intézmény Komárom – Esztergom Vármegye 2023. 11.30-án szakmai 

konferenciát szervezett a két vármegye területén működő alap-és szakosított ellátásban dolgozó, 

időseket ellátó intézmények részére Esztergomban. 

A fókuszban a jelzőrendszeres házi segítségnyújtás állt, hisz a Gondosóra program megjelenésével 

kibővült azon személyek köre, akik szépkorú hozzátartozóik részére segítséget nyújthatnak ha-

sonló elvek szerint, mint azt a jogszabály szerinti ellátási forma, a jelzőrendszeres házi segítség 

nyújt. 

A Gondosóra program keretében a természetes támogatók lépnek be segítségnyújtás céljából: a 

regisztrált igénylő által megjelölt személy (hozzátartozó, szomszéd, egyéb megjelölt személy). A 

készülék térítésmentesen igényelhető a 65 év feletti személyek részére. 

A Programról Dr. Juhász Roland a KSZG Kft. ügyvezetője tartott részletes, gyakorlati példákat is 

bemutató előadást, mely anyag mellékletben is olvasható. 

A jelzőrendszeres házi segítségnyújtás keretében ugyanezen típusú, vagy hasonló jelzőkészüléken 

hívott személy a gondozó, aki 30 percen belül kiérkezik az idős személyhez és szakszerű ellátás-

ban részesíti. Ennek lehet térítési díja, melyet a fenntartó állapít meg. 

A Szociális és Gyermekvédelmi Főigazgatóság fenntartásában lévő intézmények által nyújtott jel-

zőrendszeres házi segítségnyújtás szakfeladatot 2023-ban fokozatos átállás mellett Gondosóra 

program keretében használt eszközön keresztül térítésmentesen, gondozó általi kivonulás kereté-

ben, térítésmentesen biztosítják. 
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De hogy mi az a Gondosóra program? 

A Gondosóra program Magyarország Kormánya által elindított, ingyenesen igénybe vehető, 65 év 

felett alanyi jogon hozzáférhető, havidíjmentes jelzőkészülékes szolgáltatás, amelynek célja, hogy 

az idősek szükség esetén egyetlen gombnyomással jelezni tudják segítségkérési szándékukat. 

A Gondosóra program egy egyszerű jelzőkészüléken keresztül a szolgáltatáshoz tartozó, éjjel-

nappal elérhető diszpécserszolgálat és a megadott kontaktszemélyek bevonásával működik. A 

Gondosóra által a saját otthonukban élő emberek egyszerűen és gyorsan kapcsolatba léphetnek a 

diszpécserközponttal, ahol szakképzett munkatársak nyújtanak segítséget a felmerülő problémák-

ban. A jelzőeszköz úgy működik, mint egy kihangosított telefon, beépített hangszóróval és mikro-

fonnal, annyi eltéréssel, hogy a készüléken keresztüli kommunikáció csak a diszpécserközponttal 

lehetséges. 

A Gondosóra program mérföldkőnek és jelentős támogatásnak számít az idősgondozás területén: 

nagy segítséget jelent nemcsak azoknak, akik használják az eszközt, hanem biztonságot és meg-

nyugvást nyújt a felhasználó családjának, szeretteinek, hozzátartozóinak is, tudva, hogy a segítség 

egy gombnyomással elérhető. 

A programban megvalósuló szolgáltatás és a jelzőeszköz ingyenes, Magyarország minden telepü-

lésén hozzáférhető a hét minden napján és órájában. 

Eddig több mint 500 ezren regisztráltak a Gondosóra programra szerte az országban. Átlagosan 

napi 1500-2000 jelzés érkezik a Gondosóra jelzőkészüléken keresztül az éjjel-nappal, a hét minden 

napján elérhető diszpécserszolgálatra, amelyeknek esetei rendkívül színes és széles skálán mo-

zognak: a súlyos esetektől (pl. eszméletvesztés, baleset, rosszullét stb.) egészen a hétköznapi segít-

ségnyújtási kérésekig. 
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Kinek segít a Gondosóra program? 

A Gondosóra program lehetővé teszi a 65 év feletti, bejelentett magyarországi lakcímmel rendel-

kező, magyar állampolgárok biztonságát és szeretteinkről való gondoskodást a közvetlen környe-

zet – szükség esetén a formális szociális ellátórendszer – bevonásával, hozzájárulva a készenléti 

szervek tehermentesítéséhez is. 

A Gondosóra program olyan digitális megoldást nyújt a családoknak, közösségeknek, amelynek 

segítségével a gondoskodás, törődés úgy is megvalósulhat, ha a családtagok, ismerősök fizikálisan 

épp távol vannak egymástól. A szolgáltatással segítjük a generációk közötti szakadékok áthidalá-

sát, a törődésen keresztül a mélyebb emberi kapcsolatok kialakítását. 

Mi a Gondosóra program célja? 

A program elsődleges célja az otthoni és önálló életvitel meghosszabbítása. 

Ám sokszor az önellátás mellett is szükség lehet külső segítségre. A Gondosóra program segít ab-

ban, hogy az idős emberek szükség esetén egyszerűen elérjék azt a személyt, aki gyorsan, valódi 

segítséget tud nyújtani nekik. 

Az első számú kontaktszemélyek – a segítő családtagok, rokonok, ismerősök, szomszédok – önzet-

len és felelősségteljes tevékenységet végeznek, hiszen általuk és a programnak köszönhetően a 

biztonságérzet, az éjjel-nappali figyelem biztosítása és a segítségnyújtás bentlakásos ellátás igény-

bevétele nélkül is megvalósul. 
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Hogyan működik a Gondosóra? 

A Gondosóra program a szolgáltatáshoz tartozó, éjjel-nappal elérhető diszpécserszolgálat és a 

megadott kontaktszemélyek bevonásával működik. Feladata, hogy a felhasználók egy egyszerű 

jelzőeszköz segítségével, egy gombnyomással kapcsolatba léphessenek a diszpécserközponttal, 

ahol szakképzett munkatársak segítenek a felmerülő problémákban. A jelzés leadását követő 20 

másodpercen belül a diszpécser bejelentkezik a készüléken, ami beépített mikrofonnal és hangszó-

róval ellátva egy kihangosított telefon mintájára működik, a kommunikáció azonban csak a disz-

pécserközponttal lehetséges. Amennyiben a diszpécserek úgy ítélik meg, hogy a helyzet megoldá-

sa a kontaktszemély beavatkozását igényli, úgy a korábbiakban már megadott elérhetőségeken a 

diszpécser felveszi vele a kapcsolatot, aki ezután közvetlen és gyors támogatást, illetve megoldást 

nyújthat a problémára. 

A jelzőeszköz karon hordva vagy nyakba akasztva mindig elérhető, így a felhasználója minden 

körülmény között képes segítséget kérni. Zuhanyzás közben is hordható, hiszen cseppálló. Emel-

lett GPS- és elesésérzékelővel is rendelkezik, utóbbi funkciója lehetővé teszi az automatikus jelzés-

leadást egy bizonyos mértékű ütést érzékelve. 

A segítségnyújtás több szinten valósul meg: 

• Olyan esetekben, amikor sürgős, személyes beavatkozás nem szükséges, elsődlegesen a 

képzett diszpécserek próbálnak segíteni a jelzőeszközön keresztül a felmerülő problémák megol-

dásában.  

• Olyan esetekben, amikor szükséges a személyes beavatkozás (pszichés, mentális probléma, 

segítségkérés ügyintézéshez, higiéniás szükséglet, fizikai segítségnyújtás kérése stb.) a diszpécser 

értesíti a megadott kontaktszemélyt.  
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• Olyan esetekben, amikor sürgős beavatkozás szükséges (elesés, baleset, rosszullét), a disz-

pécser – a kontaktszemély értesítése mellett – közvetlenül intézkedhet, akár a sürgősségi segély-

szolgálat bevonásával. 

Hogyan lehet csatlakozni a Gondosóra programhoz? 

A Gondosóra program teljesen díjmentes. A programra a regisztráció feltétele: 

• a 65. életév betöltése, 

• a magyar állampolgárság és 

• bejelentett magyarországi lakcím. 

A regisztrációt egyaránt elvégezheti a jogosult személy és a jogosult személy megbízásából bárki.  

A regisztráció menete 

A Gondosóra programra regisztrálni többféleképpen lehetséges, mindössze a személyazonosító- 

és lakcímigazolványban szereplő adatokra van szükség: 

• online a gondosora.hu weboldalon, 

• telefonon, illetve visszahívást kérve a Regisztrációs Ügyfélszolgálat elérhetőségén, 

• valamint papír alapon a honlapon letölthető formanyomtatvány elküldésével az 1138 Bu-

dapest, Esztergomi út 31-39.VII.em. postacímre, a borítékon feltüntetve: Gondosóra regisztráció 

• Telefonos vagy papír alapú regisztráció során nem szükséges a felhasználói részről e-mail 

cím megléte. 

A Gondosóra regisztrációjával kapcsolatos kérdés esetén az info@gondosora.hu e-mail címen vagy 

a 06/1 445-0080-as telefonszámon lehet tájékozódni munkanapokon az ügyfélszolgálati időben. 
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Gondosóra esetek 

• A Gondosóra készülék elesésérzékelővel rendelkezik, ami automatikus jelzést küld a disz-

pécserszolgálatnak egy bizonyos ütést vagy zuhanást érzékelve – így kapott azonnali segítséget az 

a sofőr is, aki autóbalesetet szenvedett. Mivel a csuklóján viselte a jelzőkészüléket, a dicspécser az 

automatikus jelzés miatt bejelentkezett, és azonnal értesítette a mentőszolgálatot. A gépjármű fel-

borult, és már pörgés közben leadta a jelzést a készülék, aminek köszönhetően, mire megállt a 

gépjármű, a diszpécser már hívta is a felhasználót.  

• Nem egy esetben elmondható, hogy a Gondosóra életet ment: előfordult olyan, amikor a 

felhasználó horgászás közben a folyóba (Sebes-Körös) esett, és a csuklóján hordott jelzőeszköz 

megnyomásával tudott segítséget kérni, a készülék GPS-jelzője pedig abban nyújtott életmentő 

segítséget, hogy a kiérkező mentőszolgálat a helymeghatározó által egyből megtalálja a felhaszná-

lót.  

• A Tolna vármegyei Szakcs külterületén egy nő tévedt el az erdőben. A Gondosórán keresz-

tül segítséget kért, a katasztrófavédelem műveletirányítása felvette a kapcsolatot a Gondosóra 

diszpécserközpontjával, az eszköz által küldött GPS-koordináták alapján pedig – a riasztás utáni 

30 perc alatt – a dombóvári hivatásos tűzoltók rá is találtak a rémült asszonyra.  

• A felhasználó gépjárműve lerobbant és a gondosórán keresztül kért segítséget. A diszpécser 

értesítette az autómentőt, és a GPS-nek köszönhetően pontosan meg tudta adni az autómentőnek, 

hogy hova szükséges menni, hol található a felhasználó a lerobbant gépjárművel. 

A Gondosóra programról további információkat a bővebben a csatolt dokumentumban kaphatnak 

információt. 

A konferencia másik izgalmas kérdése az aktív idősödés volt. 



 TERÜLETI SZAKMATÁMOGATÁS FEJÉR ÉS KOMÁROM – ESZTERGOM MEGYE                                                            
II. évfolyam 4. szám – 2023. december 

       HÍRLEVÉL 

 

       
 
 
 
 

A program a Belügyminisztérium és a Slachta Margit Nemzeti Szociálpolitikai Intézet  
támogatásával valósul meg. 

    12 

Dr. Vajda Kinga Katalin kutató – elemző, a Slachta Margit Szociálpolitikai Intézet Módszertani 

Igazgatóságának munkatársa az idősek nappali ellátását igénybe vevők körében végzett hazai 

felmérést. 

Szó esett az aktív idősödést meghatározó tényezőkről, a mérőeszközökről, a hazai és nemzetközi 

trendekről. 

A kutatás részterületei:  

1. a foglalkoztatás, 

2.  a társadalmi részvétel, a  

3.  Független, egészséges, biztonságos élet,  

4. Képesség az aktív időskorra és támogató környezet 

A véletlenszerűen kiválasztott mintában a két vármegye szolgáltatói nem kerültek bele, épp ezért 

törekvésünk az, hogy a felmérés itt is megvalósulhasson. 

Reményeink szerint 2024.évben ez a felmérés elvégzésre kerül és beszámolhatunk legkésőbb az év 

végén az eredményekről. 

A munkatársak és az érintettek felkészítése természetesen előtte megtörténik, ennek előkészületei 

már zajlanak. 

Megfogalmazódott a kutatásban néhány szakpolitikai javaslat is, melynek folyamatos megvalósí-
tását konzorciumunk is célul tűzi ki. 

Ezek az alábbiak Dr. Vajda Kinga kutató- elemző szerint: 

1. Aktív idősödést támogató területek szolgáltatáson belüli erősítése. 

2. Szállítás hiányának feloldása 

3. Ütköző szolgáltatások problematikájának feloldása. 
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4. Infokommunikációs eszközökhöz kapcsolódó tudás elsajátításának támogatása, erősítése az 

ellátottak illetve a szakmai dolgozók körében egyaránt. 

   

 

Intézményünk, a Glatz Gyula Idősek Klubja Esztergom vezetéséve a 2024. évet az aktív 

idősödésre való felkészülés, felkészítés jegyében tervezi mind a szakdolgozók, mind az ellátást 

igénybe vevők bevonásával. 

Azok a klubvezetők, szervezetek, akik ebben szívesen vállalnak partneri szerepet, kérem 

keresse Mesterné Dankó Anna nappali ellátás vezetőt az alábbi elérhetőségeken: 

mail: ekvidosklub@koronaiszi.hu 

telefon: 06 70 682 52 49 

mailto:ekvidosklub@koronaiszi.hu
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TOVÁBBKÉPZÉSI TÁJÉKOZTATÓ 

SLACHTA MARGIT NEMZETI SZOCIÁLPOLITIKAI INTÉZET 

 

A Szociális Ágazati Portálon már megtekinthetők az NSZI által szervezett képzések. 

A jövő évi tervezéshez feltétlen vegyék figyelembe az intézményvezetők! 

A személyes gondoskodást végző személyek továbbképzéséről és a szociális szakvizsgáról szóló, 

9/2000. (VIII.4.) SZCSM rendelethez tartozó szakmai továbbképzések közül a szakmai e-learning 

típusú továbbképzések az Online Jelentkeztetési és Képzésszervezési Felületen: 

https://ojkf.szgyf.gov.hu/ (Továbbiakban: OJKF) költségtérítéses formában már elérhetőek. 

Bővebb információk  az alábbi linken érhetők el: 

https://szocialisportal.hu/tajekoztato-a-slachta-margit-nemzeti-szocialpolitikai-intezet-altal-

szervezett-9-2000-viii-4-szcsm-rendelethez-tartozo-tovabbkepzesekrol/ 

 

 

 

https://szocialisportal.hu/tajekoztato-a-slachta-margit-nemzeti-szocialpolitikai-intezet-altal-szervezett-9-2000-viii-4-szcsm-rendelethez-tartozo-tovabbkepzesekrol/
https://szocialisportal.hu/tajekoztato-a-slachta-margit-nemzeti-szocialpolitikai-intezet-altal-szervezett-9-2000-viii-4-szcsm-rendelethez-tartozo-tovabbkepzesekrol/

